
 1 

 
 

AB „AMBER GRID“ 
TURTO PARDAVIMO KONKURSO BŪDU BENDROSIOS SĄLYGOS 

 
SĄVOKOS: 
Dalyvis – ūkio subjektas – privatusis juridinis asmuo, viešasis juridinis asmuo, kitos organizacijos ir jų padaliniai 
ar tokių asmenų grupė – siekiantis įsigyti Pardavimo objektą ir dalyvaujantis Pardavime, t. y., teikiantis 
Pasiūlymą. 
Konkursas – Pardavimo būdas, kai pasiūlymus pirkti parduodamą Pardavimo objektą gali teikti visi subjektai, 
norintys dalyvauti Pardavimo objekto Pardavime. 
Komisija – AB „Amber Grid“ vadovo sprendimu sudaryta Nenaudotino turto pardavimo komisija, kuri pagal jai 
suteiktus įgaliojimus organizuoja ir vykdo AB „Amber Grid“ Pardavimus ir priima su turto Pardavimais susijusius 
sprendimus. 
Laimėjęs dalyvis – Dalyvis, kurio Pasiūlymas šiose Pardavimo sąlygose nustatyta tvarka buvo pripažintas 
Laimėjusiu pasiūlymu. 
Laimėjęs pasiūlymas – Komisijos pagal Pardavimo sąlygas atrinktas geriausias pasiūlymas. 
Pardavėjas – AB „Amber Grid“ pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti bendrovė, 
įmonės kodas 303090867, esanti Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius. Darbo laikas: I-IV 7.30-16.30, V 7.30-15.15. 
Pardavėjas yra pridėtinės vertės mokėtojas (PVM) mokėtojas. 
Pardavimas – AB „Amber Grid“ atliekamas pardavimo procesas, kurio tikslas – parduoti Pardavimo objektą. 
Pardavimo sąlygos – šios Pardavimo objekto pardavimo sąlygos, kurios susideda iš BD ir SD bei jų priedų. 
Pardavimo sąlygų bendroji dalis (arba – BD) – šių Pardavimo sąlygų bendroji dalis, kuri yra sudėtinė ir 
neatskiriama Pardavimo sąlygų dalis, nustatanti standartines Pardavimo sąlygų nuostatas bei standartines 
Pardavėjo ir Dalyvių teises, pareigas bei atsakomybę. 
Pardavimo sąlygų specialioji dalis (arba – SD) – šių Pardavimo sąlygų specialioji dalis, kurioje detalizuojamas 
Pardavimo objektas, Pardavimo objekto apimtis, kiekis, Pardavimo objekto priėmimo–perdavimo tvarka bei 
kitos sąlygos, kuriomis parduodamas Pardavimo objektas. 
Pardavimo objektas – SD nurodytas Pardavėjui priklausantis turtas, dėl kurio vykdomas Pardavimas. 
Pasiūlymas – pagal Pardavėjo nustatytas Pardavimo sąlygas Dalyvio pateikti dokumentai dėl Pardavimo objekto 
įsigijimo (įskaitant, bet neapsiribojant Dalyvio atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams patvirtinantys dokumentai, 
Pasiūlymo forma, įgaliojimai ir kiti Pardavimo sąlygose nurodyti dokumentai). 
Sutartis – SD pateikta Pardavimo objekto pirkimo–pardavimo sutartis, sudaroma tarp Laimėjusio dalyvio ir 
Pardavėjo. 
Šalis – Pardavėjas arba Laimėjęs dalyvis, kiekvienas atskirai. Šalys – Pardavėjas ir Laimėjęs dalyvis abu kartu. 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
1.1. AB „Amber Grid“ konkurso būdu parduoda Pardavimo objektą ir kviečia Dalyvius pateikti Pasiūlymus šio 
Pardavimo objekto įsigijimui. 
1.2.  Pardavėjas neatlygina Dalyviui jokių išlaidų, susijusių su Pasiūlymo parengimu ir pateikimu Pardavime, 
taip pat išlaidų, susijusių su: 1) dokumentų kopijavimu, spausdinimu, pašto ar kurjerių pašto paslaugomis; 2) 
komandiruotėmis ir susirinkimais, transportu, apgyvendinimu, atlyginimais, mokesčiais advokatams, dokumentų 
tvarkymu ir valstybiniais mokesčiais, papildomų sutarčių sudarymu, taip pat kitų išlaidų, susijusių su dalyvavimu 
Pardavime. 



2 

1.3. Terminai: 
Eil. 
Nr. 

VEIKSMAS 
DATA/DIENŲ SKAIČIUS/ LAIKAS 

(Lietuvos laiku) 

1 Pasiūlymų pateikimo būdas ir terminas: 

nurodyta SD. 
Pardavėjas turi teisę savo nuožiūra pratęsti 
Pasiūlymų pateikimo terminą apie tai 
informuodamas iki Pasiūlymų pateikimo termino 
Pasiūlymus pateikusius Dalyvius. 

2 
Prašymą paaiškinti, patikslinti Pardavimo sąlygas 
Dalyvis turi pateikti ne vėliau kaip: 

4 darbo dienos iki Pasiūlymo pateikimo termino 
dienos. 

3 
Pardavėjas į Dalyvio pateiktus klausimus atsako 
ne vėliau per: 

2 darbo dienas nuo jų gavimo dienos.  

4 
Pardavėjas Pardavimo sąlygų paaiškinimą, 
patikslinimą pateikia visiems Dalyviams ne 
vėliau kaip likus: 

2 darbo dienoms iki Pasiūlymų pateikimo termino 
dienos. 

5 Pardavimo objekto apžiūra bus vykdoma: 
iš anksto susitarus elektroniniu paštu 
info@ambergrid.lt. Pardavimo objektą galima 
apžiūrėti SD nurodytu adresu.  

6 
Pasiūlymo galiojimo terminas ne trumpesnis 
kaip: 

90 dienų nuo Pasiūlymų pateikimo galutinio 
termino pabaigos. 

7 

Pardavėjas Pardavimo Dalyviams praneša apie 
priimtą sprendimą nustatyti Laimėjusį 
pasiūlymą, dėl kurio bus sudaroma Sutartis ne 
vėliau kaip per: 

5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 

8 
Laimėjęs Konkursą Dalyvis kviečiamas pasirašyti 
Sutartį ne vėliau per:  

5 darbo dienas arba per atskirai suderintą terminą. 

9 

Visą sumą už Parduodamą objektą Konkursą 
Laimėjęs dalyvis perveda į Pardavėjo banko 
sąskaitą Nr. LT71 7044 0600 0790 5969, esančią 
AB „SEB bankas“ ne vėliau kaip per:  

3 darbo dienas nuo Sutarties pasirašymo dienos. 

 
1.4. Pardavėjas turi teisę pakeisti ar papildyti Pardavimo sąlygas iki galutinio Pasiūlymų pateikimo termino. 
Visi Dalyviai apie tai informuojami raštu. 
1.5. Bet kokie Pardavėjo ir Dalyvių tarpusavio santykiai reguliuojami šiomis Pardavimo sąlygomis, Standartu 
bei kitais teisės aktais. Bet kokie ginčai tarp Pardavėjo ir Dalyvio sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų ir 
kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 
1.6. Dalyvis, pateikdamas Pasiūlymą patvirtina, kad susipažino su šiomis Pardavimo sąlygomis ir su jomis 
sutinka.  
1.7. Laimėjęs dalyvis privalo būti susipažinęs ir santykiuose su Pardavėju laikytis EPSO-G grupės Korupcijos 
prevencijos politikos, skelbiamos čia. Laimėjęs dalyvis privalės nedelsiant informuoti apie Sutarties galiojimo 
metu atsiradusias aplinkybes, dėl kurių Sutartis gali neatitikti EPSO-G grupės Korupcijos prevencijos politikos, 
ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų ar kitų viešųjų interesų apsaugai skirtų teisės aktų reikalavimų. 
 

2. PARDAVIMO OBJEKTAS IR SĄLYGOS 
2.1. Informacija apie Pardavimo objektą pateikta SD. 
2.2. Pardavimo objektas ar jo dalis bus parduota Dalyviui, kuris Pardavimo sąlygose nustatyta tvarka bus 
atrinktas kaip Laimėjęs dalyvis, ir su kuriuo Pardavėjas sudarys Sutartį. 

mailto:info@ambergrid.lt
https://www.ambergrid.lt/mes/atsakomybe/korupcijos-prevencija/125


3 

2.3. Pardavėjas neįsipareigoja parduoti viso SD nurodyto Pardavimo objekto kiekio ar bent kokios jo dalies. 
 

3. KAINA IR MOKĖJIMO SĄLYGOS 
3.1. Pardavimo objekto ar jo dalies kainos nustatymo sąlygos nurodytos SD. Pardavimo objekto kaina, kurią 
Dalyvis nurodo savo Pasiūlyme, apima visus mokesčius ir apmokestinimus, mokėtinus pagal galiojančius Lietuvos 
Respublikos įstatymus, išskyrus pridėtinės vertės mokestį (PVM).  
3.2. Mokėjimo sąlygos nurodytos Sutartyje. 
Jei Dalyvis Parduodamą objektą išveža į kitą Europos Sąjungos valstybės narę ir dėl to nori, kad pardavimo 
objektui būtų taikomas 0% PVM tarifas, Dalyvis, vadovaujantis Europos Sąjungos Tarybos 2018 m. gruodžio 4 
d.  įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/1912 pateikia šiuos įrodymus: 

3.2.1. A1+A2 arba vienas iš A grupės + vienas iš B grupės įrodymų, kai prekes išgabena Pardavėjas ar 
jo vardu trečioji šalis; 
3.2.2. A1+A2+C arba vienas iš A grupės + vienas iš B grupės įrodymų + C, kai prekes išgabena Dalyvis 
ar jo vardu trečioji šalis. 

 
 
Įrodymai turi būti vienas kitam neprieštaraujantys ir turi būti išduoti dviejų skirtingų bei viena nuo kitos (nuo 
pardavėjo ir nuo pirkėjo) nepriklausančių šalių. 
 
 
 

4. PASIŪLYMO RENGIMAS, PATEIKIMAS IR KEITIMAS 
4.1. Dalyviai dokumentus Konkursui turi pateikti lietuvių kalba pagal pridedamą formą (2 priedas), kartu 
pridedant Pardavimo sąlygose nurodytus dokumentus/informaciją, įskaitant, bet neapsiribojant, dokumentus, 
pagrindžiančius Dalyvio atitiktį Pardavimo sąlygose keliamiems kvalifikaciniams reikalavimams, kai tokie taikomi 



4 

ir nurodomi SD. Jei visi ar dalis Pasiūlymą sudarančių dokumentų yra parengti anglų kalba, turi būti pridedamas 
vertimas į lietuvių kalbą (patvirtintas dokumentą išvertusio asmens parašu). 
4.2. Rengiant Pasiūlymą turi būti atsižvelgta į Pardavimo dokumentuose nurodytą Pardavimo objektą, jo 
kiekį, kitas sąlygas bei reikalavimus ir pan. 
4.3. Pasiūlymas turi būti pasirašytas Dalyvio ar tinkamai jo įgalioto asmens. Jei Pasiūlymą pasirašo Dalyvio 
įgaliotas asmuo, prie Pasiūlymo turi būti pridėtas rašytinio įgaliojimo arba kito dokumento kopija, patvirtinanti 
teisėtą atstovavimo pagrindą. 
4.4. Dalyvis savo vardu gali pateikti tik vieną Pasiūlymą dėl to paties Pardavimo objekto ar jo dalies.  
4.5. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki SD nurodyto termino. Jei Pasiūlymas gaunamas po pasiūlymų galutinio 
pateikimo termino, Pasiūlymas nevertinamas, apie tai elektroniniu paštu informuojamas Pasiūlymą pateikęs 
Dalyvis. 
4.6. Pasiūlymą pateikęs Dalyvis iki pasiūlymų galutinio pateikimo termino turi teisę atsisakyti dalyvauti 
Konkurse ir atšaukti pateiktą Pasiūlymą. Pasibaigus Pirminių pasiūlymų pateikimo terminui, Pasiūlymas negali 
būti keičiamas. Komisijos sprendimu Pasiūlymų terminas gali būti pratęstas. Tokiu atveju, informacija apie 
Pasiūlymų pateikimo termino pratęsimą pateikiama SD nurodytomis priemonėmis.  
 

5. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS IR LAIMĖTOJO NUSTATYMAS 
5.1. Pasiūlymų vertinimą atliks Komisija. Pasiūlymai nagrinėjami konfidencialiai, juos pateikusiems Dalyviams 
nedalyvaujant. Informacija, susijusi su kitų Konkurso Dalyvių pasiūlymų vertinimu ir palyginimu kitam Dalyviui 
neteikiama.   
5.2. Pardavėjas gali paprašyti, kad Dalyvis paaiškintų/patikslintų savo Pasiūlymą. Jei Dalyvio pateiktas 
Pasiūlymas bus su trūkumais (smulkūs netikslumai, aritmetinės klaidos, dokumentų nepateikimas ir pan.) ir/ar 
Dalyvis/Pasiūlymas neatitiks Pardavimo sąlygose nurodytų reikalavimų, tokiu atveju Pardavėjas paprašys Dalyvio 
patikslinti Pasiūlymą per Pardavėjo nustatytą terminą. Tikslinant Pasiūlymą, Pasiūlyme nurodyta kaina skaičiais 
negali būti keičiama.  
5.3. Dalyvio Pasiūlymas atmetamas, jeigu:  

5.3.1. Pasiūlymas gautas pasibaigus nustatytam Pasiūlymų pateikimo terminui;  
5.3.2. Dalyvis ir/ar Dalyvio Pasiūlymas neatitinka Pardavimo sąlygose nustatytų reikalavimų;  
5.3.3. Dalyvis Pasiūlyme pateikia netikslius, klaidinančius ar neišsamius duomenis ar (ir) kitus Pasiūlymo 
aspektus ir, Pardavėjui paprašius, nepatikslina jų;  
5.3.4. Dalyvis per Pardavėjo nustatytą terminą nepatikslina, nepapildo ar nepateikia Pardavimo sąlygose 
nurodytų kartu su Pasiūlymu pateiktų dokumentų;  
5.3.5. Dalyvis apie nustatytų reikalavimų atitikimą pateikia melagingą informaciją, kurią galima įrodyti bet 
kokiomis teisėtomis priemonėmis;  
5.3.6. Dalyvio pasiūlyta kaina yra mažesnė nei Pardavėjo nustatyta Pardavimo objekto pradinė pardavimo 
kaina; 
5.3.7. jeigu nustatoma, kad Dalyvis tiesiogiai ar netiesiogiai kokiu nors būdu bandė daryti įtaką, kad jam 
būtų palankiau taikomos Konkurso procedūros ir/ar Dalyvis neįvykdė kitų Pardavimo sąlygose nurodytų 
reikalavimų; 
5.3.8. Dalyvio atžvilgiu nustatomi EPSO-G grupės Korupcijos prevencijos politikos reikalavimų pažeidimai.  

5.4. Apie Pasiūlymo atmetimą bei tokio sprendimo motyvus Dalyvis informuojamas elektroniniu paštu. 
5.5. Pardavimo sąlygose nustatytus reikalavimus atitinkantys Pasiūlymai bus vertinami remiantis Pasiūlymų 
atrankos kriterijumi, kuris nurodytas SD.  
5.6. Įvertinusi Pasiūlymus, Komisija patvirtins sudarytą Pasiūlymų eilę ir priims sprendimą dėl geriausio 
Pasiūlymo pripažinimo Laimėjusiu pasiūlymu.  
5.7. Laimėjusiu pasiūlymu bus pripažintas Pasiūlymas, atitinkantis visus Pardavimo  nustatytus reikalavimus, 
ir kurio kaina bus didžiausia vertinant pagal SD nurodytą Pasiūlymų vertinimo kriterijų. Kai vertinimo kriterijus – 



5 

didžiausia pasiūlyta kaina ir keliuose Pasiūlymuose pateikiamos vienodos Pasiūlymų kainos, sudarant Pasiūlymų 
eilę pirmesnis įrašomas to Dalyvio Pasiūlymas, kuris buvo pateiktas anksčiau. 
5.8. Jei Laimėjęs dalyvis: 1) atsisakys pasirašyti Sutartį, 2) nepasirašys Sutarties per Pardavėjo nustatytą 
terminą, bus laikoma, kad jis atsisakė sudaryti Sutartį. Tokiu atveju Komisija gali priimti sprendimą Laimėjusiu 
dalyviu laikyti kitą (paskesnį Pasiūlymų eilėje) Dalyvį. 
5.9. Konkursas laikomas neįvykusiu ir Pardavimas Komisijos sprendimu nutraukiamas, kai:  

5.9.1. iki Komisijos nustatyto Pasiūlymų pateikimo termino pabaigos negautas nė vienas Pasiūlymas;  
5.9.2. visi Pasiūlymus pateikę Dalyviai atšaukia savo Pasiūlymus;  
5.9.3. kai Komisija atmeta visų Dalyvių pateiktus Pasiūlymus;  
5.9.4. kai Komisija priima sprendimą nutraukti Pardavimą;  
5.9.5. Laimėjęs Dalyvis atsisako pasirašyti Sutartį ar nepasirašo Sutarties per Pardavėjo nustatytą 
terminą, ir nėra kito Dalyvio, kuris atitiktų Pardavimo sąlygose nustatytus reikalavimus ir (ar) visi paskesni 
Dalyviai atsisako pasirašyti Sutartį ar nepasirašo Sutarties per Pardavėjo nustatytą terminą; 
5.9.6. atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. 
 

6. PRETENZIJOS PATEIKIMAS 
6.1. Dalyvis, norėdamas ginčyti Pardavėjo sprendimus ar veiksmus, SD nurodytu elektroniniu paštu turi 
pateikti pretenziją Pardavėjui.  
6.2. Dalyvis turi teisę pateikti pretenziją Pardavėjui per: 

6.2.1. 5 darbo dienas dėl Pardavimo sąlygų turinių nuo jų paskelbimo dienos; 
6.2.2. 3 darbo dienas nuo Pardavėjo pranešimo elektroniniu paštu apie priimtus sprendimus pateikimo 
dienos. 

6.3. Pardavėjas pretenziją išnagrinėja ir į ją atsakymą pretenziją pateikusiam Dalyviui pateikia per 5 darbo 
dienas nuo jos gavimo dienos.  
 

7. SUTARTIES SUDARYMAS IR ĮSIGALIOJIMAS 
7.1. Prieš pasirašydamas Sutartį, Konkursą Laimėjęs dalyvis turi pateikti: 

7.1.1. jeigu Konkurso laimėtojas – fizinis asmuo: fizinio asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, o 
jei reikalinga, įgaliojimą atstovauti kitą fizinį asmenį (taikoma tuo atveju, jeigu Pardavimo objektas – 
registruota transporto priemonė ar pan.); 
7.1.2. jeigu Konkurso laimėtojas – juridinis asmuo: juridinio asmens registravimo pažymėjimo kopiją, 
o jei reikalinga, įgaliojimo patvirtintą kopiją atstovauti juridinį asmenį. 

7.2. Sutarties forma pateikiama SD 3 priede.   
 

8. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
8.1. Komisijos nariai, kiti dalyvaujantys Komisijos darbe asmenys, negali atskleisti Dalyvių pateiktų Konkursui 
pasiūlymų ir Sutarties informacijos tretiesiems asmenims, neatsižvelgiant į tai, kokiu būdu (žodžiu, raštu, 
elektroniniu būdu ar vizualiai) ši informacija būtų pateikta, ar kokiame bendradarbiavimo etape ji išaiškėjo, jei ši 
informacija nėra viešai žinoma ir nėra prieinama visuomenei ir/ ar nebuvo žinoma prieš skelbiant Pardavimo 
sąlygas. 


